Vargem Alta, segunda-feira, 07 de abril de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2574 Página 3 de 06

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO PARA CADASTRO DE

RESERVA DO EDITAL Nº 027/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.

Abertura: 07/04/2025, até 09/04/2025 às 17h.

Objeto: Registro de preço para a eventual e futura aquisição de mudas

de uva, destinado a atender os produtores rurais do município de

Vargem Alta/ES. Documentos disponíveis nos sites

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br,

em 07/04/2025. ID: 2024.071E0700001.02.0018

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_______________________________________________________________

Aviso de Dispensa de Licitação

ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0011

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021,
ART.75, INCISO VIII, na contratação da empresa LIL CONSTRUCOES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n.º 29.178.633/0001-76 , especializada na EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE BUEIROS NAS COMUNIDADES DE CAPIVARA,
SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS E CANUDAL., o valor global da presente
contratação é de R$ 310.576,36 ( trezentos e dez mil quinhentos e
setenta e seis reais e trinta e seis centavos ),conforme planilha
orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº 2025-
XW6VZ/2025.

Vargem Alta, 04 de abril de 2025.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL SEME Nº 023/2025

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 080/2023

O Secretário de Educação do Munícipio de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto nº 5520/2025, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado, conforme homologado

através do Edital SEME nº 083/2023, para preenchimento de vaga

temporária de acordo com as normas estabelecidas no presente Edital,

bem como as estabelecidas nos Editais SEME nº 080/2023 e 087/2023.

1. Da convocação e dos critérios de avaliação.

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Vereador Pedro

Israel David, Centro – Vargem Alta/ES, ao lado do Parque de

Exposições “Lair Alvarenga” no dia e horário estabelecido conforme

Anexo I do presente edital.

1.2 O candidato deverá comparecer munido de documento original

de identificação com foto, comprovante de inscrição, bem como

documentação original comprobatória dos itens declarados no ato

de inscrição, para conferência por membro da comissão de

processo seletivo e, constatada qualquer irregularidade, o

candidato será SUMARIAMENTE EXCLUÍDO deste processo

seletivo.

2. Da formalização do contrato.

2.1 Os candidatos deverão apresentar, no ato da convocação, para

efeito de formalização do contrato, cópias simples dos documentos

relacionados no Anexo II do presente edital,

2.1. Na hipótese da não apresentação dos documentos necessários a

formalização do contrato, o candidato estará SUMARIAMENTE

ELIMINADO do processo de seleção.

3. Aos candidatos convocados, cujos nomes não aparecem com

indicação de asterisco (*), não será assegurado o direito de ingresso

no cargo pleiteado, mas apenas a expectativa de ser chamado

seguindo a ordem de classificação, em número de vagas suficiente para

suprir as necessidades temporárias da Secretaria Municipal de

Educação.

Vargem Alta/ES, 07 de abril de 2025.

Walaci Pizetta

Secretário de Educação do

Município de Vargem Alta/ES

Decreto 5520/2025

ANEXO I

CARGO: PMFD – MATEMÁTICA

Data da escolha de vaga: 09/04/2025

Horário: 08h00

CLASSIFICAÇÃO Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME

19º 1367
SUELEN PORTO

MENDES*

20º 1195
JESSICA PIANISSOLLA

DALFIOR

21º 1014
JULIANA PAIVA

FERRAZ

22º 1054
LORENA ANDRADE

PEREIRA

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO (CÓPIA

SIMPLES)

• Carteira de Identidade

• CPF (dados atualizados conforme certidão de casamento, se for o

caso)

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da

Receita Federal)

• Título de Eleitor

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde conste

fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato do último

emprego, caso possua

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua)

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (para

candidatos do sexo masculino)

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado civil

• Comprovante de residência atualizado (conta de água, energia

elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a residência

atual)